En cas de cette disposition s'observant aussi quand
quelques heritiers chargés de fiefs connus
a fait des améliorations et edifices, neant-
moins toutes observations est doutable tout
at est admissibles et consultés tenués a la dite
du Duc d'Archevesque

Autrui par cest costé est drogues a ce
qui est de de droit quod deficiat cedant
sola et quod in fundo plantatus.

Par ad hanc cons. et in fundo alieno videtur
constitutum ff. de rei vendi.

En voyz aux heritiers quest. 16. §. 6. n. 4. et sui-
clar & fondus q. 87. §. 2. n. 2. §.

Contre quod meliora conditio habet sui dicitur
 etiam dicitur fidei iuxta valorem dicitur
 consistit non dicitur videtur not ad clar.
 super quibus q. 45. verbo etiam de herede
 cont. d. 3. et hoc. cont. 20. lib. 1. 1610.

Art. 57.

Reparatio d' honneuris compto et appartinet
 et casus qui d' honneuris fuit maritus a la b'ne
 son quelle d' honneuris et b'ne et d' honneuris d' honneuris
 luy ou y renonce. et l' autre d' honneuris aux
 enfans l' honneuris et d' honneuris et y fault
 d' honneuris enfans l' honneuris d' honneuris
 aux progains parents et legu d' honneuris, ga-
 bills a b'ne d' honneuris et meubles d' honneuris, et si
 l' honneuris n' honneuris maritus l' honneuris d' honneuris
 appartinet a l' honneuris plus progains parents
 et legu d' honneuris, et y fault d' honneuris d' honneuris
 d' honneuris appartinet si est la moitié contu
 l' honneuris et l' honneuris ou la totalité si l' honneuris y
 avoit au plus progains malle et y
 fault d' honneuris malle et y fault d' honneuris
 l' honneuris gaills a b'ne d' honneuris et y fault
 d' honneuris : et ayant regard au parents
 vivans au jour d' honneuris d' honneuris.

Ad b'ne d' honneuris d' honneuris d' honneuris
 et est b'ne a b'ne b'ne qui d' honneuris
 occis n' appartinet ad honneuris d' honneuris
 et interest pour la mort d' honneuris maritus
 mais seulement reparatio pour l' honneuris
 mort au fils ou aux plus progains
 malle et l' honneuris d' honneuris et y fault d' honneuris
 soit legitime ou bastard d' honneuris quel cost
 que ce soit lequel d' honneuris at d' honneuris
 d' honneuris usque a la publication d' honneuris
 presentis que l' honneuris d' honneuris at d' honneuris
 l' honneuris d' honneuris et l' honneuris l' honneuris
 malle d' honneuris d' honneuris d' honneuris l' honneuris
 le droit d' honneuris d' honneuris d' honneuris compt
 tant seulement aux malle.

Laquelle réparation est duee vous quand
Le homicide est puny par le criminel mit
mes jusq a la mort et se finissant l'esquite
Ou droit Canon lequel veut que le dou-
maige cause par quelque by ^{est réparé}
par les héritiers ou par les facultés lequel
se doit observer et mes le droit civil
ad ce contraire come de la 4^o fab. 13
provalde fult d'après et tempo. actio
n. 6. de seq: de laut qu'il la veu nul
practique
Vus par. en les arrest tel qui sont aduables
a acculer